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31 sierpnia wchodzi w życie nowelizacja Prawa o ruchu drogowym. Na mocy nowych przepisów
każdy pieszy, poruszający się po zmierzchu drogą poza obszarem zabudowanym, będzie miał
obowiązek używania elementów odblaskowych. Osobom nie stosującym się do przepisu grozi
mandat. Z prośbą o skomentowanie nowych przepisów zwróciliśmy się do funcjonariuszy iławskiej
komendy Policji.

Czemu służy nowelizacja ustawy?

- Piesi i rowerzyści to osoby narażone na największe zagrożenie na drodze. Zwłaszcza pieszy,
w okresie od zmierzchu do świtu, w miejscach gdzie nie ma żadnego oświetlenia, gdzie nie ma
chodnika i zachodzi konieczność poruszania się jezdnią lub poboczem, pozbawiony jest bez
jakiejkolwiek ochrony - uzasadnia aspirant Tomasz Marszałek z KPP w Iławie. - Wchodząca w życie
nowelizacja nie określa rodzaju odblasków, jakich musimy używać, jednak warto pamiętać, że im są
bardziej widoczne, tym lepiej.

MANDAT DO 500 ZŁ

Do tej pory do używania w okresie od zmierzchu do świtu oświetlenia i elementów odblaskowych
ustawowo zobowiązany był tylko rowerzysta. W stosunku do pieszego taki obowiązek praktycznie nie
istniał. Prawo o ruchu drogowym nakładało go jedynie na dzieci poniżej 15-roku życia. Od 31
sierpnia ma się to zmienić. Do stosowania opasek odblaskowych będą teraz zobowiązani wszyscy
piesi. Ci, którzy zaniedbają ten obowiązek, będą się musieli liczyć z możliwością otrzymania
wysokiego mandatu - aż do 500zł, choć w pierwszym okresie po wprowadzeniu nowych przepisów
policjanci częściej będą korzystać z upomnień.



SMUTNE STATYSTYKI

W samym powiecie iławskim w roku 2013 doszło do 951 kolizji i 120 wypadków drogowych, w
wyniku których życie straciło 9 osób, a 135 osób zostało rannych. W aż 28 przypadkach bezpośrednią
przyczyną zdarzenia było najechanie na pieszego. Na terenie całego województwa warmińsko-
mazurskiego w omawianym okresie doszło do 139 wypadków z winy samych pieszych, którym zdarza
się wtargnąć na jezdnię prosto pod koła nadjeźdżającego auta. W 87 przypadkach winni byli
kierowcy, którzy niewłaściwie zachowali się wobec pieszego, nie ustępując mu pierwszeństwa na
oznakowanym przejściu. 

Warto pamiętać, że osoby znajdujące się w pojeździe są chronione przez różnego rodzaju
zabezpieczenia, takie jak pasy bezpieczeństwa czy poduszki powietrzne. Pieszy nie posiada żadnej
ochrony. Dlatego tak ważne jest, aby był widoczny na drodze. 

Po zmroku, pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez kierującego pojazdem
z odległości około 40 metrów. Zakładając, że minimalna droga zatrzymania samochodu jadącego
z prędkością 50 km/godz. to około 30 metrów, a przy prędkości 90 km/godz. – 90 metrów, kierujący
praktycznie nie ma czasu na reakcję. W chwili, gdy zauważa pieszego pozostaje mu tylko naciśnięcie
pedału hamulca i bezradne oczekiwanie na zderzenie.

Osoba piesza, mająca na sobie elementy odblaskowe staje się widoczna nawet z odległości 150
metrów. Tym samym kierujący pojazdem zyskuje czas na wykonanie dowolnego manewru. Może
zwolnić, wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego. Jest więc oczywiste, że widoczność na drodze
sprzyja naszemu bezpieczeństwu.
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